



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2022 № 815-п

г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 20.06.2019 № 425-п

В целях приведения нормативных правовых актов Ярославской области в соответствие с действующим законодательством
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 20.06.2019 № 425-п «Об утверждении Порядка разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Ярославской области и признании утратившими силу постановлений Правительства области от 21.08.2013 № 1085-п и от 21.02.2017 № 133-п» следующие изменения:

1.1. Из преамбулы слова «, во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. № 2564-р» исключить.

1.2. В Порядок разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Ярославской области, утвержденный постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания, за исключением подпункта 1.1 пункта 1, подпункта 2.2 пункта 2 приложения, которые вступают в силу с 01.01.2023.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 26.09.2022 № 815-н

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок разработки прогноза баланса трудовых ресурсов
Ярославской области**

1. В разделе III:

1.1. Из пункта 6 слова «и избирательных комиссий муниципальных образований области» исключить.

1.2. В пункте 9 слова «инвестиций и промышленности» заменить словами «инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности».

1.3. Из пункта 12 слова «, энергетики и регулирования тарифов» исключить.

2. В детализированном перечне данных, используемых для разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Ярославской области (приложение к Порядку):

2.1. В пункте 4, графе 8:

2.1.1. В строке «Среднегодовая численность занятых в экономике по подразделам, классам и подклассам ОКВЭД2»:

- аббревиатуру «ДИиП» заменить аббревиатурой «ДИПиВЭД»;

- аббревиатуру «ДЖКХЭиРТ» заменить аббревиатурой «ДЖКХ».

2.1.2. В строке «Обрабатывающие производства» и подпункте 4.3.1 подпункта 4.3 аббревиатуру «ДИиП» заменить аббревиатурой «ДИПиВЭД».

2.1.3. В подпункте 4.4, строке «Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений» и подпункте 4.5.1 подпункта 4.5 аббревиатуру «ДЖКХЭиРТ» заменить аббревиатурой «ДЖКХ».

2.2. Из пункта 5, графы 2, слова «и избирательных комиссий муниципальных образований» исключить.

2.3. В списке используемых сокращений:

2.3.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«ДЖКХ – департамент жилищно-коммунального хозяйства Ярославской области».

2.3.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«ДИПиВЭД – департамент инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности Ярославской области».